ATA DO FECHAMENTO DA CONVENÇÃO COLETIVA DE TRABALHO 2022/2023 DA CATEGORIA

VESTUÁRIO, REALIZADA ENTRE O SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS DO

VESTUÁRIO E TÊXTIL DE MATO GROSSO - STIVET/MT E O SINDICArO DAS INDÚSTRIAS DO
VESTUÁRIO DO ESTADODE MATO GROSSO- SINVEST,NO DIA 06 DEJUNHO DE 2022.

Aos seis dias do mês de junho, as 17:00 horas, via rede social WhatsApp, os representantes do

laboral Srª Claudete Benedita de Azevedo Moreno e do patronal Sr. Claudio Henrique Maluf

Vilela, começaram a negociar as pautas de reajuste e da cláusula de combustível e após varias

indagações em ambas partes, ficou concluído a negociação com o fechamento da CCT
2022/2023 que segue: A data base 12 de Maio, o reajuste fechou linear para toda a categoria,

bem como o pessoal da área administrativa de 12,47% (doze vírgula quarenta e sete por

cento), e a cláusula vale combustível para todos os trabalhadores que utilizem automóveis

(carro) para deslocamento ao trabalho será concebido o valor de R$ 156,00 (cento e cinqüenta

seis reais) e os todos trabalhadores que utilizem moto para o deslocamento ao trabalho será

concebido o valor de R$ 117,00 (cento e dezessete reais). E as demais cláusulas permanecem

conforme a CCT anterior 2021/2022. Não tendo mais nada a acrescentar, segue a ata assinada

pelos representantes laboral e patronal conforme citado acima. Cuiabá-MT, 06 de junho de
2022.

",,
. i, 1~" .',?I ..i ".':'.1 .:.
1 /fJ'c,W': {/;·JíA"c- /1' ~!"...- , - v

Claudete BehecÚta de Azevedo Moreno

Presidente STI Vestuário de Têxtil de MT.

/j'" ....-~ ..,,-"; "", ..•'------... ,,/' /,/

('-,,/~//~~t/t(tJ1~~~/
C~?::~Cl~udlôHemique Maluf Vil~ia

Presidente SINVEi
-~-<',~